Российский профессиональный союз железнодорожников
и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ)

Дорожная территориальная организация РОСПРОФЖЕЛ
на Куйбышевской железной дороге (Дорпрофжел)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.02.2019 г.
	г. Самара
	№ 37.10

О ежегодном конкурсе Дорпрофжел
“Лидер в информационных сетях”

В целях активизации деятельности первичных профсоюзных организаций (ППО), укрепления авторитета РОСПРОФЖЕЛ, пропаганды передового опыта, мотивации вступления в профсоюзные ряды, развития творческого потенциала членов профсоюза
президиум Дорпрофжел ПОСТАНОВИЛ:
1.	Утвердить положение о конкурсе Дорпрофжел “Лидер в информационных сетях” (Приложение № 1).
2. Признать утратившим силу Постановление президиума Дорпрофжел № 15.19 от 28.02.2017 г.
2.	Отделу организационной и кадровой работы аппарата Дорпрофжел, филиалам Дорпрофжел, комитетам ППО с признаками объединенных довести настоящее постановление до всех ППО.
3. Главному специалисту по информационной работе организовать освещение указанного конкурса в печатных и сетевых средствах массовой информации.
4. Финансовому отделу Дорпрофжел оплатить затраты на обеспечение конкурса за счет сметы профсоюзного бюджета аппарата Дорпрофжел.
[image: ]5.	Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя председателя Дорпрофжел.

	Председатель Дорпрофжел
	А.В. Премилов

Приложение № 1
к Постановлению президиума Дорпрофжел
№ 37 от 28.02.2019 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе Дорпрофжел на Куйбышевской железной дороге
“Лидер в информационных сетях”

1. Общие пояснения
1.1.	Настоящее положение (далее - "Положение") определяет порядок организации конкурса Дорпрофжел "Лидер в информационных сетях" (далее - "Конкурс"), его условия и сроки проведения.
1.2.	Организатором Конкурса является Дорожная территориальная организация Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей на Куйбышевской железной дороге (далее – "Дорпрофжел").
1.3.	Цель Конкурса - активизировать работу первичных профсоюзных организаций (далее – "ППО") Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (далее – "РОСПРОФЖЕЛ") по информационному обеспечению членов профсоюза.
1.4.	Задачи Конкурса:
-	выявить и поощрить лидеров информационной работы с использованием сетевых ресурсов Дорпрофжел;
-	пропагандировать положительный опыт информационной работы ППО с использованием сетевых ресурсов Дорпрофжел.
2. Участники
2.1.	К участию в конкурсе допускаются индивидуальные и коллективные организаторы подготовки новостных материалов о деятельности комитета ППО для сайтов Дорпрофжел - председатели ППО, профкомы, отдельные активисты.
2.2.	Участие в Конкурсе выражает полное согласие участника с условиями Положения, которое доводится до сведения публично, в том числе путем размещения на сайтах Дорпрофжел (в сети Интернет - www.dorprof-kbsh.ru), что представляет собой публичную оферту.
3. Условия и порядок проведения
3.1.	Конкурс проводится ежегодно в номинациях:
· ППО с освобожденными председателями (активом)
· ППО с не освобожденными председателями
· Выбор Молодежного совета Дорпрофжел
3.2. В целях определения победителей Конкурса в первую очередь оцениваются следующие аспекты:
3.2.1.	Оперативность, актуальность, значимость, масштабность новости, уровень  ее соответствия уставной деятельности РОСПРОФЖЕЛ и рекомендованной тематике[footnoteRef:1]. [1:  Постановление президиума комитета Дорпрофжел от 20.11.2015 г. № 54 "Об утверждении Положения об информационной работе на сетевых ресурсах Дорпрофжел на Куйбышевской железной дороге".]

3.2.2.	Количество опубликованных профсоюзных новостей (нормы: для ППО с освобожденным председателем - не менее одной в четыре месяца; для ППО с не освобожденным председателем - не менее одной в год);
3.2.3.	Наличие и качество иллюстрирования новостной информации.
3.3.	Уполномоченная президиумом Дорпрофжел конкурсная комиссия в течение года изучает новостные материалы, размещенные на сайтах Дорпрофжел, и до 20 января следующего года представляет президиуму (комитету) Дорпрофжел протокол анализа.
3.4.	Победителей Конкурса определяет президиум (комитет) Дорпрофжел.
4. Награды
В целях поощрения победителей Конкурса учрежден денежный фонд в размере 35 000 (Тридцать пять тысяч) рублей.
3
image1.wmf

image2.jpeg